

平成26年度		地方公共団体コード 112429		22年国調 57,473人		27.1.1 57,249人		22年国調世帯数 21,227世帯		面積(km ²) 47.48		
決算状況		市町村番号 37		17年国調 53,619人		住民台帳人口 26.1.1 57,505人		17年国調世帯数 18,484世帯		人口密度(人/km ²) 1,210		
		市町村名 日高市		増減率 7.2%		うち日本人 26.1.1 56,847人		うち日本人 56,847人		うち日本人 56,847人		
		市町村類型 II-1		人口		増減率 -0.4%		増減率 (-0.5%)				
		地方交付税種地 II-5										
歳入の状況 (単位:千円・%)				産業構造				人口集中地区人口		区分 (単位:千円・%)		
区分	決算額	構成比	経常一般財源等	構成比	区分	22年国調	17年国調	22年国調	17年国調	基準財政収入額	6,780,809	
地方税	8,204,878	40.9	7,874,181	79.0	第1次	719人	932人	31,207人	17,000人	基準財政需要額	7,858,622	
地方譲与税	157,319	0.8	157,319	1.6	第2次	2,662人	8,656人	31,672人	17,000人	標準収入額	8,747,277	
利子割交付金	11,940	0.1	11,940	0.1	第3次	8,062人	8,656人			標準財政規模	10,816,817	
配当割交付金	54,030	0.3	54,030	0.5		17,435人	16,825人			財政力指数24~26	0.85	
株式等譲渡所得割交付金	33,066	0.2	33,066	0.3						実質収支比率	7.8	
地方消費税交付金	552,070	2.8	552,070	5.5						経常一般財源等比率	92.1	
ゴルフ場利用税交付金	83,925	0.4	83,925	0.8						公債費負担比率	9.1	
特別地方消費税交付金	0	0.0	0	0.0						実質公債費比率	2.8	
軽油・自動車取得税交付金	30,565	0.2	30,565	0.3	市町村税の状況 (単位:千円・%)							
地方特例交付金	42,638	0.2	42,638	0.4	区分	徴収済額	構成比	超過課税分				
地方交付税	1,349,946	6.7	1,079,806	10.8	市個人均等割	97,764	1.2	0				
うち普通交付税	1,079,806	5.4	1,079,806	10.8	市所得割	2,830,923	34.5	0				
うち特別交付税	270,138	1.3	0	0.0	市法人均等割	150,499	1.8	0				
うち震災復興特別交付税 (一般財源計)	2	0.0	0	0.0	市法人税割	542,261	6.6	0				
交通安全対策特別交付金	6,772	0.0	6,772	0.1	固定資産税	3,771,380	46.0	0				
分担金・負担金	232,997	1.2	0	0.0	うち純固定資産税	3,750,326	45.7	0				
使用料	176,429	0.9	31,903	0.3	軽自動車税	106,388	1.3	0				
手数料	125,992	0.6	0	0.0	市町村たばこ税	374,966	4.6	0				
国庫支出金	2,727,242	13.6	0	0.0	鉱産税	0	0.0	0				
国有提供交付金	0	0.0	0	0.0	特別土地保有税 (法定普通税計)	7,874,181	96.0	0				
県支出金	1,263,917	6.3	0	0.0	法定外普通税	0	0.0	0				
財産収入	251,980	1.3	3,986	0.0	旧法による税	0	0.0	0				
寄附金	5,178	0.0	0	0.0	目的税	330,697	4.0	0				
繰入金	626,205	3.1	0	0.0	入湯税	0	0.0	0				
繰越金	1,118,976	5.6	0	0.0	内 事業所税	0	0.0	0				
諸収入	622,677	3.1	73	0.0	都市計画税	330,697	4.0	0				
地方債	2,381,634	11.9	0	0.0	法定外目的税	0	0.0	0				
うち臨時財政対策債	989,734	4.9	0	0.0	水利地益税等	0	0.0	0				
うち減収補てん債特例分	0	0.0	0	0.0	合計	8,204,878	100.0	0				
歳入合計	20,060,376	100.0	9,962,274	100.0								
性質別歳出の状況 (単位:千円・%)				目的別歳出の状況 (単位:千円・%)								
区分	決算額	構成比	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	経常収支比率	区分	決算額A	構成比	Aのうち普通建設事業費	Aの充当一般財源等		
人件費	2,807,314	14.8	2,613,735	2,556,771	23.3	議会費	188,475	1.0	0	188,475		
うち職員給	1,861,251	9.8	1,678,436	-	-	総務費	2,224,376	11.7	55,420	2,047,533		
扶助費	4,117,446	21.7	1,274,759	1,273,904	11.6	民生費	6,749,102	35.6	117,395	3,486,786		
公債費	1,248,225	6.6	1,235,633	1,235,633	11.3	衛生費	1,392,776	7.4	51,952	1,215,609		
内元利償還金	1,248,225	6.6	1,235,633	1,235,633	11.3	労働費	16,273	0.1	0	16,273		
訳一時借入金利子 (義務的経費計)	0	0.0	0	0	0.0	農林水産業費	396,272	2.1	7,724	191,897		
物件費	2,660,817	14.0	2,310,615	2,227,302	20.3	商工費	211,336	1.1	80,884	150,533		
維持補修費	291,353	1.5	288,994	285,094	2.6	土木費	3,045,180	16.1	1,512,896	1,655,046		
補助費等	2,650,870	14.0	1,945,068	1,592,200	14.5	消防費	899,354	4.7	44,127	852,783		
うち一部事務組合負担金	847,915	4.5	847,915	835,559	7.6	教育費	2,572,056	13.6	1,156,397	1,472,884		
繰入金	1,574,213	8.3	1,424,599	1,078,543	9.8	災害復旧費	0	0.0	0	0		
積立金	560,892	3.0	554,605	0	0.0	公債費	1,248,225	6.6	0	1,235,633		
投資・出資・貸付金	5,500	0.0	0	0	0.0	諸支出金	0	0.0	0	0		
前年度繰上充用金	0	0.0	0	0	0.0	前年度繰上充用金	0	0.0	0	0		
投資的経費	3,026,795	16.0	865,444	経常経費充当一般財源等計 10,249,447千円	51.6	歳出合計	18,943,425	100.0	3,026,795	12,513,452		
うち人件費	158,695	0.8	158,695	10,249,447千円	51.6	国民健康保険	560,061			153,707		
内普通建設事業費	3,026,795	16.0	865,444	経常収支比率 93.6%	51.6	後期高齢者医療	472,743			-202,015		
うち補助	1,211,557	6.4	98,770	102.9%	51.6	介護保険	541,409			9,800		
うち単独	1,815,238	9.6	766,674	(臨財債・減収補てん債除く)	51.6	住宅用地造成	0			17,274		
災害復旧事業費	0	0.0	0	歳入一般財源等 13,630,403千円	51.6	下水道	480,489			78		
失業対策事業費	0	0.0	0		51.6	その他	0			79		
歳出合計	18,943,425	100.0	12,513,452		51.6	合計	2,054,702			257		

※「性質別歳出の状況」の欄の「普通建設事業費」の「うち補助」には受託事業費の補助事業費が、「うち単独」には同級他団体施行事業費負担金、受託事業費の単独事業費がそれぞれ含まれています。
 ※個人情報保護の観点から、「一般職員等」において対象となる職員数が1人又は2人の場合は、「給料月額」「1人当たり平均給料月額」を「*」としています。